2020年 5月 29日

各 位

宮城県石巻市西浜町 1番地 2

更生会社 株式会社ヤマニシ

管財人  松嶋 英機

認否書の提出期限及び一般調査期間変更

並びに更生計画案の提出期間伸長のお知らせ

 当社は、2020年 5月 22日付のプレスリリース「スポンサー選定手続に関するお知らせ」

のとおり、船舶修繕事業及び鉄構造物製造事業を中心として、自主的に当社の事業の再建

を目指すことを前提とする更生計画案の策定を進めております。この点、当該更生計画案

は、従前想定されていたスポンサー支援を前提とする更生計画案と別様になることから、

従前よりも策定に時間を要する見込みです。また、新型コロナウイルス(COVID-19)の感染

拡大等に伴い、本更生手続の進行にも影響が生じております。

 そのため、2020年 5月 28日付で、下記のとおり、東京地方裁判所により、認否書の提出

期限及び一般調査期間の変更、並びに、更生計画案の提出期間の伸長が決定されましたの

で、ご報告申し上げます。

記

 変更前 変更後

認否書の提出期限 2020年 6月 5日 2020年 7月 3日

一般調査期間 2020年 6月 12日～

2020年 6月 19日

2020年 7月 10日～

2020年 7月 17日

管財人の更生計画案の提出期間 2020年 6月 29日 2020年 10月 30日

更生会社、届出をした更生債権者等

又は株主の更生計画案の提出期間

2020年 6月 22日 2020年 10月 23日

 引き続き当社の更生手続についてご理解・ご支援を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上

げます。

【お問い合わせ先：更生対策室】

・ 開設時間：平日 9時～17時

・ 電話番号：0225-82-5555

・ FAX 番号：0225-83-2713

・ メールアドレス：soumu01@yamanishi-miyagi.co.jp

以  上